

積算の内訳
令和6年度

徳島飛行場滑走路端安全区域工事

※知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない。

総括表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					・ 37,795,056	
間接工事費	$3,490,388 + 10,469,988$				・ 13,960,376	
共通仮設費(計)	$349,619 + 2,781,716 + 359,053$				・ 3,490,388	
共通仮設費(積上)					・ 349,619	
共通仮設費(率)	$37,795,056 \times 7.36\% ((5.72\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				・ 2,781,716	
現場環境改善費	$37,795,056 \times 0.95\%$				・ 359,053	
現場管理費	$41,285,444 \times 25.36\% ((23.31\% + 1.31\%) \times 1.03)$				・ 10,469,988	
工事原価	$37,795,056 + 13,960,376$				・ 51,755,432	
一般管理費等	$51,755,432 \times 18.52\% (18.52\% \times 1.00) - 1,240$				・ 9,583,866	
契約保証費	$51,755,432 \times 0.04\%$				・ 20,702	
工事価格	$51,755,432 + 9,583,866 + 20,702$				・ 61,360,000	
消費税等相当額	$61,360,000 \times 10.00\%$				・ 6,136,000	
請負工事費	$61,360,000 + 6,136,000$				・ 67,496,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					37,795,056	
護岸					37,795,056	
ブロック製作工					37,795,056	
ブロック製作工					37,795,056	
アンカーブロック (19.6t型) 製作					37,795,056	
1 ルーフィング敷設	ルーフィング+路盤紙	m ²	668.00	652	435,536	
2 敷砂	t=5cm	式	1.00	36,000	36,000	
3 吊鉄筋	SS400、φ25、L=2,300mm	本	464.00	6,900	3,201,600	
4 吊鉄筋組立	SS400、φ25、L=2,300mm	kg	4,109.00	100	410,900	
5 係留筋	SS400、φ28、L=2,550mm	本	116.00	8,590	996,440	
6 係留筋組立	SS400、φ28、L=2,550mm	kg	1,427.00	100	142,700	
7 鋼製型枠組立組外		m ²	1,670.00	4,848	8,096,160	
8 コンクリート打設	18-8-40、W/C=65%以下	m ³	990.00	24,232	23,989,680	
9 ブロック横持ち	アンカーブロック (19.6t型)	個	116.00	4,190	486,040	
共通仮設費(積上)					349,619	
共通仮設費					349,619	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全費					349,619	
安全対策					349,619	
10 保安要員①		式	1.00	31,356	31,356	
11 保安要員②		式	1.00	318,263	318,263	

代価表・施工パッケージ

徳島飛行場滑走路端安全区域工事

番号：1

名称：ルーフィング敷設

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設	22kg/巻	m ²	100.00	607.00	60,700		
路盤紙	クラフト紙系	m ²	120.00	37.50	4,500		
合 計	作業能力：100.00m ²			652.00	65,200		

番号：2

名称：敷砂

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷砂	t=5cm	m ³	9.00	4,000.00	36,000		
合 計	作業能力：1.00式			36,000.00	36,000		

番号：3

名称：吊鉄筋

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋	SS400 φ25 L=2.30m	本	1.00	6,900.00	6,900		
合 計	作業能力：1.00本			6,900.00	6,900		

番号：4

名称：吊鉄筋組立

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	96.72	96,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			100.00	100,680		

代価表・施工パッケージ

徳島飛行場滑走路端安全区域工事

番号：5

名称：係留筋

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係留筋	SS400 φ28 L=2.55m	本	1.00	8,590.00	8,590		
合 計	作業能力：1.00本			8,590.00	8,590		

番号：6

名称：係留筋組立

1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係留筋組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	kg	1,000.00	96.72	96,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	39,600.00	3,960	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			100.00	100,680		

番号：7

名称：鋼製型枠組立組外

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(方塊製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	4,532.00	453,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.80	39,600.00	31,680	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			4,848.00	484,880		

番号：8

名称：コンクリート打設

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40 W/C=65%以下	m ³	10.10	20,800.00	210,080		
コンクリート打設(方塊製作)	コンクリートミキサー車	m ³	10.00	3,224.00	32,240		
合 計	作業能力：10.00m ³			24,232.00	242,320		

代価表・施工パッケージ

番号：9

名称：ブロック横持ち

1日当り(43個)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	1.00	78,300.00	78,300	8H	
とび工		人	1.00	27,980.00	27,980		
普通作業員		人	3.00	24,340.00	73,020		
雑材料	全体の%	%	0.50	179,300.00	896		
合 計	作業能力：43.00個			4,190.00	180,196		

番号：10

名称：保安要員①

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	2.00	15,600.00	31,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	31,200.00	156		
合 計	作業能力：1.00式			31,356.00	31,356		

番号：11

名称：保安要員②

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B	半日作業	人	29.00	10,920.00	316,680		
雑材料	全体の%	%	0.50	316,680.00	1,583		
合 計	作業能力：1.00式			318,263.00	318,263		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		

単価表番号：2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	50t吊	日	1.00	78,300.00	78,300		
合 計					78,300		